PaccMOTpeH Ha 3acefaHum
HabnogatenbHOro coseta

Mpeacenatens HabnogaTeNbHOro CoBETA

No
m\n

20 r

1.®.WanxyTanHoBa

Anunck ®.1.0.

YTBepXaeHa NocTaHOB/IEHNEM
KabuHeta MnHUCTpOB
Pecny6nvkn TatapcTaH

o1 22.02.2008 r. Ne HO7

dopma

YTBEpPXAEH:

3amecTuTeNb MUHUCTPa 06Pa3oBaHUs U

OTUET

YMO/IHOMOYEHHOI0 OpraHa
rocyapCTBEHHON BNacTL)

P.K.XaripynivH
d.1.0.

O AeATE/IbHOCT aBTOHOMHOIO y4YpeXaeHnA

FAIMOY «ApCKWiA Nefarornyeckunin Konnemk um.I . Tykas»

(NOMHOE HAaMMEHOBAHWE YUPEXKAEHNS)

3a 2022
HavmveHoBaHue EanHunua

rnokasatens AesTe/lbHOCTH N3MepeHns
VicnonHeHune 3agaHna yupegnTens %
OcyulecTBneHne  AedATeNbHOCTM B %
COOTBETCTBMM  C  0b6sA3aTeNbCTBAMU
nepes CTPaxoBLMKOM MO 06s3aTesb-
HOMY COLMa/IbHOMY CTpaxoBaHUIO
OOllee  KOMMYECTBO  MOTpebuTene, 4esoBekK
BOCMO/b30BaBLUMXCA ycnyramu (pabo-
Tamu) aBTOHOMHOIO Y4YpexzieHusi, B
TOM uwncre:
6ecnnatHbIMK, B TOM 4YuUCNe MO BUAAM  YeslOBEK
YCNyT:
O6pa3oBare/ibHOM 4enoBeK
MpoXknBaHMe B O6LLEXNTUN YenoBeK
MnTaHWe B CTONOBOM YesoBekK
4aCTMYHO MNNaTHbIMK, B TOM 4YMCNe MO  YeNoBeK
BUAaM YCyr:
MpoXXnBaHne CTYLEHTOB B 06LLEXUTUM yesioBeK
MONHOCTBIO NAIATHLIMKU, B TOM YMC/E MO YeNloBeK
BUAAM YCNyr:
O6pasoBaTe/ibHOM YesnoBekK

OTYETHbIV rog

2-
npeaLect
-BYHOLLIA

rog
100
100

1791

707
681
26

194

194

890

890

1-iA
npeaLecT-
BYHOLLMIA
rog
100
100

1835

703
677
26

348
348
784

784

OTYeTHbIN
rog

100
100

2931

711
641
26
44
325

325

1895

791



4a,

10.

12.

Mpo>kmBaHWe B 0OLLEXUTUN YenoBeK 233
MuTaHne B CTONOBOWA yenoBek 871
CpegHas CTOMMOCTb nony4eHuns pyb6nei 339 390 413

YyaCTMYHO  MAaTHbIX  ycnoyr  Ans
noTpebuTenein, B TOM YMcC/e Mo BUAAM:
MpoXKmMBaHVe CTYLEHTOB B 0OLLEXUTIN py6neii 339 390 413

CpepHsis CTOMMOCTb nonyyeHms pyb6nei 13095 23489 22024
nnaTHbIX YCNyr Ans notpebutenei, B
TOM ymc/e Mo BUAaM:

O6pasoBaTe/ibHOM pyb6nei 13095 23489 16846
MpoXxmBaHue B 06LLEXUTUN py6nei 2314
MuTaHWe B CTONOBON pyb6nei 2864
CpepHerofoBas YACNEHHOCTb paboTHU-  YenoBek 165 159 155
KOB

CpegHemecsiuHas  3apaboTHas  nnaTa py6nei 29080 32871 38507
paboTHUKOB

O6bem  (MHaHCOBOro  ObecrneyeHWUs Toic.pybnein 72276 81045 83012
3aflaHns yupeauTens

O6bvem  (pMHaHCOBOro  obecrneyeHuUs Tobic.pybnen 6365 8002 16937

pasBUTUA yUpexxaeHus B pamkax npor-
pamMM, YTBEPXKAEHHbIX B YCTaHOB/IEH-
HOM rnopsaake
O6beM  (hmHaHCOBOro  ob6ecneyeHnss Tobic.py6nren 1561 1568 1572
[eATeNbHOCTW, CBA3aHHOW C BbIMOJHE-
HVEM paboT WNN OKasaHWeM YCnyr, B
COOTBETCTBMM  C  06sA3aTeNbCTBaMU
rnepes, CTPaxoBLLMKOM M0 0653aTe/lbHO-
MYy couMaibHOMY CTpaxoBaHuIo
MpubbINb Nocne HanoroobnoxeHWs B Tobic.pybnen 0 6 0
OTYETHOM Nepuose
[MepeyeHb BUAOB AeATENIbHOCTU
85.21 - O6pasoBaHMe NpodeccnoHabHOe cpesHee
85.13 - O6pasoBaHMe OCHOBHOE 00LLiee
85.41.9 - O6paszoBaHmMe JOMONHUTENbHOE AETEN 1 B3POC/bIX NPOYee, He BK/IKOUEHHbIE B ApYyrue
rpynnupoBKu
85.42 - Ob6pasoBaHuMe NpodeccuoHanIbHoe LOMONHUTE/IbHOE
MNepeyeHb
paspeLUmnTenbHbIX JOKYMEHTOB
(C ykasaHviem HOMepOB, AaTbl Bblgayuu U CpOKa AeNCTBUSA), HA OCHOBaHWM KOTOPbIX aBTOHOMHOE
yupexeHune oCyLLecTBNseT AeATe/IbHOCTb
NnueHsna Ne0004161 ot 08.04.2016 r.Per.Ne8170. beccpoyHo cepusa 16 J1 01
CBunaeTenbCTBO 0 roc. akkpeamtaumm Ne4275 ot 23.05.2017 1. Mo 23.05.2023 r. Cepua 16 A 01
Ne0000132
CBnOeTensCTBO O MNOCTAHOBKE Ha YYeT B Ha/ioroBoM opraHe cepusa 16 Ne0014021 ot
08.10.1999r.
CBUNAETENbCTBO O BHECEHWM B €UHBIV FOC. PEECTP topuanMYecKMX nuu, cepmsi 16Ne001911284 ot
12.12.2002r.
Pacnops>keHne 0 3aKpenieHun rocyAapCTBEHHON0 WMYLLECTBA Ha MpaBe OnepaTvBHOIoO
ynpasneHusa ot 17.08.2009 r. Ne1750-p



13. CoctaB HabntogatenibHOro coeeTa
(C ykasaHvem LO/MKHOCTER, haMUnniA, UMEH 1 OTYeCTB)

CupopeHko AHHa BnagnmnpoBHa

LLlaaxmeToBa Po3a lickaHaepoBHa

Kanakosa Halina AnvmoBHa

daxpuesa dnbBupa VnbrnsaposHa

LLlainxyTanHoBa Jnunms dapmuToBHa

HwusameTanHoB Vnbxam BopxaHoBuY

AxmeTranuesa Jinnns PuHaTtoBHa

"'MmaToB Pamuib MyHMpoBUY

XakmmoB AnbbepT JaHncoBny

Mapagmesa Slunma N'ymapoBHa

PyKoBOAMTENb HamnpasfieHWs Mo PasBUTUIO
NPOeKToB B c(epe obpasoBaHua LIPTTK
PT;

HavanbHWK 0TAena passuTus
[OMNONIHATENBHOTO ob6pa3oBaHuA
MwuHucTepcTBa  00pa30BaHUsA U HayKu
Pecnybnukn TaTtapcTraH;

Crapwwii cneynannct 1 paspsja otgena

KaZlaCTpOBbIX OTHOLLEHWIA
MwuHucTepcTBa 3eMeJIbHbIX 7
MMYLLLECTBEHHbIX OTHOLLEHWIA

Pecny6nnkun TaTapcTaH;
3aBeayroLLasn WKOMbHbIM OTAENEHNEM,
npenojasare/l  eCTeCTBEHHOHAYUHbIX

AVCLMNIINH rocyfjapCTBeHHOro
aBTOHOMHOIO MpotheccnoHanbHOro
obpa3oBaTenibHOro yupexzaeHus

«ApPCKMIA  Mefarornyecknin - Konnemx
nmeHun . Tykaa»,

3aBeaytoLLwii MyHULMNAbHbIM
6HOAKETHBLIM [OLLKO/bHbIM
06pa3oBaTe/lbHbIM yupexxaeHnem

«ApPCKNIn aeTckuii cag Neb5» ApCKOro
MYHULMMNANIbHOrO paiioHa Pecny6nvku
TaTtapcTaH

MpenopgaBatenb 06LLECTBEHHbIX HaYK

rocyJapCTBEHHOr0 aBTOHOMHOI0
npogeccMoHabHOro  06pasoBaresibHO-
ro yupexaeHus «ApPCKni

I'Ieﬂ,aFOFI/I‘-IECKI/II\/'I Konnemx MMEHU
. Tykas»,

npe,QCTaBI/ITe]'Ib POANTENBCKOIo KOMUTETA

roCyAapCTBEHHOI0 aBTOHOMHOIO
npodeccroHaIbHOro
06pasoBaTesibHOro yupexkaeHus

«ApPCKMIA  Mefarornyecknin - Konnempx
nmeHn . Tykaa»,

[npekTop Apckoro gunnana
ny6/MYHOTO aKLMOHepHOro o6LLecTBa
«AK Bapc» baHk  Pecny6nvku
TaTapcTaH;

[vpekTop 06LLecTBa C OrpaHUYeHHON
OTBETCTBEHHOCTbLIO
«KunnkomobITCEPBUC» Apckoro
MYHULMNA/ILHOrO paioHa Pecny6inku
TarapcTaH;

[vpekTop o6LyecTBa ¢ OrpaHUYeHHON
OTBETCTBEHHOCTbIO «MeTann» ApPCcKoro
MYHULUMMNANbHOrO paiioHa Pecny6nmnku
TaTapcTtaH.






