Утверждена постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.02.2008 г. № 107

Форма

Утвержден: Заместитель министра образования и

науки Республики Татарстан

(руководитель уполномоченного органа государственной власти)

Подпись Ф

20\_\_\_1

«\_\_\_\_» \_\_\_\_\_\_ 20\_\_\_г. Председатель Наблюдательного совета

Рассмотрен на заседании

Наблюдательного совета

Л.Ф.Шайхутдинова

## ОТЧЕТ

## о деятельности автономного учреждения ГАПОУ «Арский педагогический колледж им.Г.Тукая»

(полное наименование учреждения)

за 2022 отчетный год

No	Наименование	Единица	2-й	1-й	Отчетный
$\Pi/\Pi$	показателя деятельности	измерения	предшест	предшест-	год
	' '	1	-вующий	вующий	
			год	год	
1.	Исполнение задания учредителя	%	100	100	100
2.	Осуществление деятельности в	%	100	100	100
	соответствии с обязательствами				
	перед страховщиком по обязатель-				
	ному социальному страхованию				
3.	Общее количество потребителей,	человек	1791	1835	2931
	воспользовавшихся услугами (рабо-				
	тами) автономного учреждения, в				
	том числе:				
	бесплатными, в том числе по видам	человек	707	703	711
	услуг:				
	Образовательной	человек	681	677	641
	Проживание в общежитии	человек	26	26	26
	Питание в столовой	человек			44
	частично платными, в том числе по	человек	194	348	325
	видам услуг:				
	Проживание студентов в общежитии	человек	194	348	325
	полностью платными, в том числе по	человек	890	784	1895
	видам услуг: Образовательной	напорак	890	784	791
	Ооразовательной	человек	090	/04	191
			L	<u> </u>	

	Проживание в общежитии	человек			233	
	Питание в столовой	человек			871	
4.	Средняя стоимость получения частично платных услуг для потребителей, в том числе по видам:	рублей	339	390	413	
	Проживание студентов в общежитии	рублей	339	390	413	
4a.	Средняя стоимость получения платных услуг для потребителей, в том числе по видам:	рублей	13095	23489	22024	
	Образовательной	рублей	13095	23489	16846	
	Проживание в общежитии	рублей			2314	
	Питание в столовой	рублей			2864	
5.	Среднегодовая численность работников	человек	165	159	155	
6.	Среднемесячная заработная плата работников	рублей	29080	32871	38507	
7.	Объем финансового обеспечения задания учредителя	тыс.рублей	72276	81045	83012	
8.	Объем финансового обеспечения развития учреждения в рамках программ, утвержденных в установленном порядке	тыс.рублей	6365	8002	16937	
9.	Объем финансового обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию	тыс.рублей	1561	1568	1572	
10.	Прибыль после налогообложения в отчетном периоде	тыс.рублей	0	0	0	
11.	Перечень видов деятельности					
	85.21 – Образование профессиональное среднее					
	85.13 – Образование основное общее					
	85.41.9 — Образование дополнительное детей и взрослых прочее, не включенные в другие группировки					
	85.42 – Образование профессиональное		ное			
12.	Перечень					
ļ	разрешительных документов					
	(с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых автономное					
	учреждение осуществляет деятельность					
	Лицензия №0004161 от 08.04.2016 г.Рег.№8170. Бессрочно серия 16 Л 01					
	Свидетельство о гос. аккредитации №4275 от 23.05.2017 г. По 23.05.2023 г. Серия 16 А 01 №0000132					
	Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе серия 16 №0014021 от 08.10.1999г.					
	Свидетельство о внесении в единый гос. реестр юридических лиц серия 16№001911284 от 12.12.2002г.					
	Распоряжение о закреплении государственного имущества на праве оперативного управления от 17.08.2009 г. №1750-р					

. Состав Наблюдательного совета					
(с указанием должностей, фамилий, имен и отчеств)					
10	Сидоренко Анна Владимировна	Руководитель направления по развитик			
		проектов в сфере образования ЦРГ			
<del></del> :		PT;			
	<b>Цаяхметова Роза Искандеровна</b>	Начальник отдела развит			
ľ		дополнительного образован			
		Министерства образования и нау			
		Республики Татарстан;			
K	апакова Найля Алимовна	Старший специалист 1 разряда отде			
		кадастровых отношен			
		Министерства земельных			
		имущественных отношен			
		Республики Татарстан;			
4	Рахриева Эльвира Ильгизаровна	Заведующая школьным отделение			
:		преподаватель естественнонаучн			
		дисциплин государственно			
		автономного профессионально			
		образовательного учрежден			
		«Арский педагогический коллед			
		имени Г.Тукая»;			
11	<b>Тайхутдинова Лилия Фаритовна</b>	Заведующий муниципальны			
	динку ідніюви зініни Фирніовни	бюджетным дошкольны			
		образовательным учреждение			
		«Арский детский сад №5» Арско			
ĺ		муниципального района Республит			
		Татарстан			
T	Низаметдинов Ильхам Борханович				
1	пизаметдинов ильхам ворханович	Преподаватель общественных на			
		государственного автономно			
		профессионального образовательн			
		го учреждения «Арскі			
Ì		педагогический колледж име			
_		Г.Тукая»;			
A	хметгалиева Лилия Ринатовна	Представитель родительского комите			
		государственного автономно			
		профессионального			
		образовательного учрежден			
		«Арский педагогический коллед			
-	D 3.6	имени Г.Тукая»;			
1'i	иматов Рамиль Мунирович	Директор Арского филиа			
		публичного акционерного общест			
		«Ак Барс» Банк Республиг			
		Татарстан;			
$\mid X$	акимов Альберт Данисович	Директор общества с ограниченно			
		ответственностью			
		«Жилкомбытсервис» Арско			
		муниципального района Республин			
		Татарстан;			
Га	арафиева Лилия Гумаровна	Директор общества с ограниченно			
		ответственностью «Металл» Арско			
		муниципального района Республин			

1.4	T T T T T T T T T T T T T T T T T T T	TZ				
14.	Иные сведения					
	,	AND THE PROPERTY OF THE PROPER				
	Главнь	ый бухгалтер	ANOHANISHOE ABT	Руководител		
	автономного	гономного учреждения				
	, ,	у преждения (СРН 1021	OG THE SECOND	V.		
	Myxan Myxan	мадиева Д.Х. и Арскии педаг ф И О	DEN TECKNIN OF B	ГариповаГ.Ф.		
	Подпись	Ф.И.О.	Подпись	Ф.И.О.		
		Ф.И.О.  20 г.	1600 mg Miles			
	«	20 г.	HARATATAN WATER	20 г		
		A BILL	Had			